Estado de Santa Catarina

Município de Riqueza
Departamento de Licitações, Compras e Contratos

TERMO DE ADJUDICAÇÃO Do PREGÃO PRESENCIAL N°. 2012020

As 14:10 horas do dia 08/06/2020, após analisado o resultado do Pregão Presencial n°. 20/2020,
referente ao Processo Licitatório W. 576/2020, a pregoeira, Sra. Dirce Heinsohn, ADJUDICA
ao licitante vencedor os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da
Adjudicação.

OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo
de julgamento.

RE SULTADO DA ADJUDICAÇÃO
Nome do 	 Vir. 	Total

Lote 	Item 	 Produto/Serviço 	 Qtde.
Proponente 	 Umt 	Item

Sêmen bovino da raça Holandesa Preta e Branca, com prova
atualizada 	Abril/2020, 	com 	as 	seguintes 	características
mínimas: Na leite igual ou maior a 1.900 libras; proteína igual
ou maior a 46; TPI igual ou maior a2.400; vida produtiva igual
ou maior a 4.0; células somáticas igual ou menor a 2.92;

ALTA 	 facilidade de parto igual ou menor a 7.0; confiabilidade

GENETICS
1 	1

produção igual ou maior a 80%; composto de úbere igual ou 	50000 	24,3000 	12.150,00
DO BRASIL 	 maior a 0.60; Pta tipo igual ou maior a 0.50; altura úbere
LTDA 	 posterior igual ou maior a 0.90; largura úbere posterior igualou

maior a 0.80; confiabilidade tipo igual ou maior a 79%. Não
poderão ser adquiridos os touros descritos abaixo das seguintes
linhagens: Modesty, Monterey, Mogul, Midnight, Meteor e
Zenith.

Sêmen bovino da raça Jersey, com prova atualizada Abril/2020,
com as seguintes características mínimas: Pta leite igual ou
maior a 1.000 libras; gordura igualou maior a 25; proteína igual
ou maior a 35; % de proteína igual ou maior a 0.01;

ALTA 	 confiabilidade de produção igual ou maior a 70%; células
GENETICS

1 	2
somáticas igualou menor a 3.00; composto de úbere (JUI) igual 	500,00 	24,5000 	12.250,00

DO BRASIL 	 ou maior a 	.00; Pta tipo igual ou maior a 0.50; úbere anterior
LTDA 	 igual ou maior a 0.60; altura úbere posterior igual ou maior a

1.50; largura úbere posterior igual ou maior a0.70. Não poderão
ser 	adquiridos 	os 	touros 	descritos 	abaixo 	das 	seguintes
linhagens:Virtual, Headline. Abe, Eusebio, Hilario e Action.

Sêmen bovino raça Red Angus provado 	pela Associação
Americana de 	Red Angus 	(Red Angus 	Association of
America), prova oficial atualizada em 2020, com as seguintes

ALTA
características mínimas: DEP Peso negativo ao nascimento

GENETICS
igual ou menor a -3.5, DEP peso aos 205 dias igual ou superior

DO BRASIL
1 	4 	a 60 libras, DEP ao ano igual ou maior que 95 libras, habilidade 	500,00 	21,9000 	10.950,00

LTDA
materna ( HM ) igual ou superior a 20 libras , tempo de
permanência das filhas no rebanho ( STAY ) igual ou superior
a 15, área de olho do lombo (AOL) igual ou superior a 0.00;
facilidade de parto maior ou igual a lO; marmoreio igual ou
maior a O

A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais, encaminha o processo
Homologação pelo Ordenador de Despesas.

para análise e

( )Lc'
Dirce Heinsohhçc&.bi.

Pregoeira

V" ~t
Rua João Mari, 55— Centro - CEP: 89.8Ø8 - Riqueza - Sc.

CNPJ/MF: 95.988.309/tJtJOl-48

Fone/Fax (0xx49) 3675-3200 - E-mail: Iicitacaoriquezasc.gov.br

1